
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА 

– ДЕТСКИЙ САД № 3 «РОМАШКА ГОРОДА» 

 

П Р И К А З 

01.08.2023 г.                                                                             № 77-ОД 

                                                                

О запрете курения в МБДОУ ЦРР-д/с № 3 "Ромашка"                                               

                                                                                                                       

В соответствии с требованиями Федерального закона от 23.02.2013г. № 15-ФЗ 

«Об охране здоровья граждан от воздействия окружающего табачного дыма и 

последствий  потребления табака», в целях пропаганды здорового образа 

жизни, повышения производительности труда работников учреждения и с 

учетом отрицательных последствия влияния курения табака на организм 

человека, невозможности исключения  этого влияния на «пассивных 

курильщиков», а также обеспечения правил пожарной безопасности в 

учреждении, Правил внутреннего трудового распорядка. 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Категорически запретить во всех помещениях и на всей территории МДОУ 

курение табака и потребление никотинсодержащей продукции (курение 

электронных сигарет). 

 2. Считать нарушение данного приказа грубым невыполнением правил 

внутреннего трудового распорядка, что влечет наложение мер 

дисциплинарного взыскания.  

3. Заместителю заведующего по АХР. Есиповой Е.В. принять меры к 

обеспечению выполнения настоящего приказа работниками учреждения:  

3.1. проверить наличие знаков «О запрете курения» у каждого входа на 

территории учреждения. Ответственная – Есипова Е.В., заместитель 

заведующего по АХР.  

3.2. обновить информацию на стендах о мерах административного и 

дисциплинарного взыскания при нарушении запрета курения. 

 4. Регулярно информировать посетителей учреждения о запрете курения. 

Ответственные: заместитель заведующего по АХР Есипова Е.В и  

и.о.заместителя заведующего по УВР Снитко М.В  



5. Информировать сторонние организации, выполняющие работы по 

договорам о запрете курения во всех помещениях и на территории 

учреждения.  

 6. Педагогам ДОУ доводить информацию до родителей (законных 

представителей) о запрете курения в здании и на территории детского сада. 

Контроль – и.о.заместителя  заведующего по УВР Снитко М.В  

7. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой.  

  

 И.о. заведующего                                            Н.А. Воскобойникова  

  

 

С приказом ознакомлены: 

Есипова Е.В.___________ 

Снитко М.В. ___________ 


		2023-08-03T13:03:14+0300
	Воскобойникова Наталья Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




